DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/12/2024 | Edição: 243 | Seção: 1 | Página: 442

Órgão: Ministério dos Povos Indígenas/Gabinete da Ministra

PORTARIA MPI Nº 333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

O Ministério dos Povos Indígenas torna público o resultado final do edital de chamamento

público Nº 2/2024 que visava disciplinar a pré-seleção de candidaturas para acompanhar o curso de

inglês inserido no Programa Inglês para Jovens Líderes Indígenas (Portaria MPI n. 323, de 03 de dezembro

de 2024).

1. Abraão Sampaio Feitosa Kaxinawá

2. Adriano De Oliveira Silva

3. Alberlina Alves Sousa Guajajara

4. Alessandra Aniceto De Souza

5. Alex Ramos Marques

6. Alex Sander Maximiano da Silva

7. Alexandre Alcântara Morais

8. Aline de Oliveira Taukane

9. Altair Fermino Mamedes

10. Amanda Bezerra dos Santos

11. Amanda Vitória da Silva

12. Ana Caroline Neres

13. Ana Marcela Vieira da Silva

14. Ana Shine Ferreira Tapajos

15. Ane Kethleen Ferreira da Silva

16. Antonia Rafael Barbosa Chaves

17. Ayla Samila Ferreira Tapajós

18. Benejunior Pereira Nabure Ikare

19. Bruno Alex da silva Brandão Shanenawá

20. Bruno Barros Tibério

21. Caroline Lizardo da Silva

22. Cerizi Francelino Fialho

23. Cilir Paulino Neto Guajajara

24. Cintia Laurentino Pereira

25. Cristian Wari'u Tseremey'wa

26. Deuzi de Sousa Guajajara

27. Dyeimison Brandão Campos

28. Edivan Dos Santos Guajajara

29. Efecio Yaxikma Wai Wai

30. Elam Da Cruz Olimpio

31. Erlon Guilbert Pereira

32. Fabrício Vieira de Jesus Titiá

33. Filipe Gabriel da Silva e Silva

34. Francisco Gustavo de Gois Felipe

35. Frederico de Farias Falcão Filho

36. Gabriela Gomes Da Silva

37. Genivaldo Felipe Dias

38. Gislaine Vieira da silva

39. Helen Re Nascimento

19/03/2025, 14:47 PORTARIA MPI Nº 333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 - PORTARIA MPI Nº 333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mpi-n-333-de-17-de-dezembro-de-2024-602618994 1/3

40. Helena Indiara Ferreira Corezomaé

41. Hugo do Nascimento Silva

42. Ilze Chamorro Cândido

43. Iramar Molamahi Alaopetheri Yanomami

44. Irenilde de Sousa Leão filha Guajajara

45. Isaac Amjunepá

46. Itamar Neco Araújo

47. Ivanilson Martins Dos Santos

48. Jackson Wywyhr Borges Krikati

49. Jaqueline Vieira da Silva

50. Jerfeson do Nascimento Machado

51. Jhuriesley Oliveira Leandro dos Santos

52. Joan Mathews Campos da Silva

53. João Paulo de Melo Silva

54. Joelson Breno Cayabi Amajunepa

55. Jonathan Toto Jacinto

56. Josemar Jorge martins

57. Juliana Coutinho Cabidelli

58. Junior Hekurari Yanomami

59. Juvelino Amado Albuquerque

60. Kaiaia Suya

61. Kaline Cassiano da Silva

62. Kayani Mayuta Kamayura

63. Kayanna Arakura Melo Marize Lope Guajajara

64. Kleber Henrique da Silva

65. Laisa Edviges Cardoso Rodrigues

66. Lannawany de Lima Guajajara

67. Lau Bruno Xulu Waura

68. Laucio Ambrosio Lorenço

69. Lelivia de Jesus Santos

70. Lewayki Suya

71. Liberio Uiagumeareu

72. Libiana Mainumy Pompeu da Silva Guajajara

73. Luana Brandão da Silva Shanenawa

74. Luciene Ramos Pereira

75. Ludian Xawarino Yanomami

76. Luiza da Silva de Oliveira Pará

77. Marcio André kókoj dos santos

78. Maria Aldecia Martins Almeida

79. Maria José Rodrigues Soares

80. Maria Roseane Cordeiro de Oliveira

81. Marivane Lopes Guajajara Souza

82. Matheus Otaviano guilherme

83. Maylla Da Silva Alcântara

84. Maytê Fontes Ambrósio

85. Micaele Simplício

86. Mike Kirixi Munduruku

87. Miriam Enewa Wai Wai

88. Natália Régia Felipe Barbosa

89. Nathalia Kycendekarun Apurinã

90. Rariane Viana Pereira

91. Rayane Aman Assiry Cinta Larga

19/03/2025, 14:47 PORTARIA MPI Nº 333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 - PORTARIA MPI Nº 333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mpi-n-333-de-17-de-dezembro-de-2024-602618994 2/3

92. Rebeca Freitas Lopes

93. Renata dos Santos Ferreira Anjos

94. Rildelene dos Santos silva

95. Rita Pinheiro Sales Kaxinawá

96. Roque Yaxikma Wia Wai

97. Rosildo Wai Wai

98. Sabino cuheh Krikati

99. Samuel Lima Pereira Arara

100. Sandra Daiane Dos Santos Sa

101. Sara Mércia Ferreira Batista

102. Suelen Paliano

103. Thaís Hellen Sousa da Silva

104. Thiago Henrique Silva

105. Vianey Lipú Gonçalves Turíbio

106. Walkyra Da Silva Nascimento

107. Wytlen Lima de Souza Apurinã

108. Yang Alfredo Florentino

109. Yuri kuikuro

110. Zecilio Paulino Guajajara Filho

111. Zuli Kaimen Silvério Andrade

FRANCISCO CARNEIRO DE FILIPPO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

19/03/2025, 14:47 PORTARIA MPI Nº 333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 - PORTARIA MPI Nº 333, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mpi-n-333-de-17-de-dezembro-de-2024-602618994 3/3